- B: Lagen: 4.V⁴⁰ + VI⁵² + 2.VI⁷² + VI⁸⁴ + (V+2)⁹⁶ + I⁹⁸ + 2.VI¹²² + (I+2)¹²⁶. Zwei Außenblätter der letzten Lage zu einem Doppelblatt vernäht. Kustoden in römischen Zahlen, weitere Kustoden der ersten neun (I–IX) und der letzten drei (I–III) Lagen, dazwischen eine ungezählte Binio.
- S: Schriftraum 125/132 × 75/83, von Tintenlinien gerahmt, zu 27, vereinzelt 26 bzw. 28 Zeilen, auf Tintenlinierung. Zirkelstiche. Textualis von einer Hand. Unterlängen des Buchstabens P in der letzten Zeile bisweilen durch Striche und Punkte verlängert. Angaben des Schreibers für den Rubrikator am Rand.
- A: Rote Überschriften, Auszeichnungsstriche, gelegentlich Zeilenfüllungen. Zweizeilige rote Lombarden, oft mit Punktverdickungen, vereinzelt mit einfacherem Fleuronée.
- E: Koperteneinband: außen hellbraunes Leder, innen Pergament, Stams (?), nach 1307. Teilweise überdeckte Aufschrift am VD oben:] *de tempore*. HD endet in einer nach vorne über den Schnitt überschlagenden Klappe, von der das unterste Viertel fehlt, oben und in der Mitte durchzogen von zwei 5 mm breiten Lederriemen aus weißgegerbtem Leder, an einem Ende verknotet, am anderen abgeschnitten. Innenschicht des Koperteneinbandes sind ein beschriebenes Doppelblatt unter den Deckeln und ein Fragment unter der Klappe (siehe beim Inhalt). Saum mit einem rotgefärberten Schafsleiderstreifen umnäht. Ketteneischtheftung, am Rücken durch Lederstreifen verstärkt. Rücken später, wie in Stams üblich, mit weißem Pergament überzogen. Unten Spuren der schwarzen Stamser Signatur F 3. Unter dem weißen Rückenbezug oben ein Titelschildchen des 16./17. Jh.: *Sermones super epistolatas et evangelia dominicalia*. Innenschicht des weißen Rückenüberzuges ist ein Fragment eines im 17. Jh. geschriebenen lateinischen Textes auf Papier.
- G: Unsicher, ob sich die Eintragung „Sermones de Tempore“ im Stamser Katalog von 1341 (Cod. 28 Stams) auf Cod. 374 bezieht. Schwarze Stamser Signatur des 18. Jh. F 3. Inhaltsnotiz von Anton Roschmann auf Bl. 1r: *Sermones de tempore*. Im Stamser Katalog Cod. 1001 UB unter Signatur F 3 als „Sermones“ eingetragen. 1808 anlässlich der vorübergehenden Aufhebung des Klosters Stams der UB übergeben.
- L: J. W. Braun, „Gottfried von Admont“, Verfasserlexikon² III 120. – Schneyer, Wegweiser 130; 136; 168; 311, 315. – Schneyer 2, 202; 2, 770; 3, 402; 3, 538; 4, 757; 4, 843; 8, 230; 8, 235; 8, 240; 8, 357–365; 8, 678.

- 1 (Innenschicht des Koperteneinbands: VD und HD) FRAGMENT der Verfügungen des Generalkapitels des Zisterzienserordens, unter anderem aus dem Jahr 1291.
 Zwei von Tintenlinien gerahmte Spalten zu 28 oder 29 Zeilen auf Tintenlinierung. Zirkelstiche. Textualis formata von einer Hand. Eine zweizeilige Lombarde nicht ausgeführt.
- 2 (1r–98v) SERMONES DE TEMPORE, vollständige Reihe, größtenteils anonym. Bei Schneyer als eigene Reihe erfasst (Schneyer 8, 357–365), meistens ohne Angabe von Explicit. Einige Sermones wurden von Schneyer nicht erfasst.
- (1r) Dnca 1. adv. (Schneyer Nr. 1). Inc.: *Dicite filie Syon. Ecce rex tuus venit* (Matth. 21,5). *O predicatores dicite filie Syon, id est ecclesie militanti, que est filia superne Iherusalem ...* – Expl.: ... *requies opulenta. Refectio plena. Delectacio summa. Ad quam nos perducat.*
- (2r) (Nr. 2). Inc.: *Hora est iam nos de sompno surgere* (Rom. 13,11). *Qui dormit ab opere vacat. Unde in labore hominum non sunt ...* – Expl.: ... *Propter gratiam. Quia propior est nostra salus quam et cetera. Sed non post mortem.*
- (2r) Dnca 1. adv. Inc.: *Propter III^{or} causas venit dominus in carnem. Prima quia non poteramus venire ad eum propter peccata nostra. Secunda ut nos videremus nos in ipso ...* – Expl.: ... *ad iudicium ad exprobrandum discuciendum remunerandum.*
- (2r) Dnca 1. adv. Inc.: *Triplex est adventus Christi: ad homines, in homines, contra homines. Venit ad nos quasi medicus ad infirmos. Quasi liberator ad captivos. Quasi salvator ...* – Expl.: ... *in baptismo. Secundus reformat in penitenciam. Tercius coronat in gloria.*
- (2r) Dnca 1. adv. Inc.: *Dormierunt omnes* (Matth. 25,5) *tribus horis. Prima hora fuit in paradyso ante peccatum, quia cum mandasset eis dominus ne comedherent de ligno sciencie boni ...* – Expl.: ... *dies fidei appropinquavit et expectamus glorie.*
- (2v) (Nr. 3). Inc.: *Scientes, quia hora est iam nos de somno* (Rom. 13,11). *Nota III^{or} sunt adventus Christi, humilis in carne, terribilis in iudicio ...* – Expl.: ... *dicunt bonam. Non sicut Iob qui dicit: Qui cepit ipse me conterat solvat et cetera.*
- (3r) (Nr. 4).
- (4r) (Nr. 5). Inc.: *Dicite filie Syon ecce rex tuus venit* (Matth. 21,5). *Cantabatur hac nocte: Nuntia nobis si tu es ipse ...* – Expl.: ... *clamat dominus in Ezech.: Terra terra terra ne operias sanguinem meum.*
- (4v) (Nr. 6). Inc.: *Universi, qui te expectant non confidentur. Expectat dyabolus ad perendum et deridendum.* – Expl.: ... *desideriorum convenient tales versi non confundentur ab expectacione sua.*
- (4v) (Nr. 7). Inc.: *Prope est dominus omnibus invocantibus eum in veritate. Hec sunt verba prophete consolantis peccatores ...* – Expl.: ... *suscipiat animam et corpus nostrum quod ipse prestare dignetur.*
- (5r) Dnca 2. adv. (Nr. 8). Inc.: *Populus Syon ecce dominus venit ad salutem* (Vgl. Is. 66, 15). *Propheta Ysaias: Dabitur pluvia, id est gratia, semini tuo. Sex sunt genera hominum ...* – Expl.: ... *manis et cetera. Item Ps.: Salvos facit rectos corde ut bene ordinantur ad proximum.*
- (5r) (Nr. 9).
- (5v) (Nr. 10).
- (7v) (Nr. 11). Inc.: *Sic nos existimet homo ut ministros Christi* (1. Cor. 4,1). *Hoc fieri non potest nisi aliquo signo exteriori, quia hic non ...* – Expl.: ... *consumatum est. De tertio: Ignem veni mittere in terram et quid volo nisi ut ardeat.*
- (8r) (Nr. 12). Inc.: *Vox clamantis in deserto dirigite* (Ioh. 1,23). *Bene dicit. Ego vox, non mea vox, quia ipse totus fuit vox ...* – Expl.: ... *rustici enim sunt quibus non dantur delicata.*
- (8r) Dnca 3. adv. (Nr. 13). Tit.: *Dominica proxima ante nativitatem domini.* – Inc.: *Gaudete*